Campionato Pallanuoto Stagione 2015-2016 Serie B - girone 1

Classifica capocannonieri alla 18° giornata (9° giornata di ritorno) ed ultima giornata
della stagione regolare

Si prega di segnalare eventuali inesattezze e i giocatori appartenenti a leva dal 1995 in poi, tra cui i
portieri impiegati.
Sono state assegnate 1314 reti su un totale di 1398 (pari al 93,99%) cosi ripartite:

Giocatore Squadra leva totale
Pedroni L. Lerici Sport 1954 1998 39
Ghibaudo Dinamica Torino 1996 38
Menicocci Rapallo Nuoto 33
Bruzzone M. RN Arenzano 31
Delvecchio RN Arenzano 1998 29
Ninfa Dinamica Torino 29
Acosta Acquasport Firenze 28
D'Alessandro Sportiva Sturla 28
Giacobbe CN Sestri 1995 28
Bertagna Lerici Sport 1954 25
Ercolano Firenze Pallanuoto 24
Piccardo RN Arenzano 24
Presti Rapallo Nuoto 24
Virdis Lerici Sport 1954 23
Felici Firenze Pallanuoto 1997 22
Romeo CN Sestri 22
Siri Alberto (1983) n.ro 4 RN Arenzano 22
Federici 6. Dinamica Torino 20
Molinelli Sportiva Sturla 20
Polipodio Sportiva Sturla 20
Telara Lerici Sport 1954 1997 20
Venturelli Sportiva Sturla 20
Zaric Lerici Sport 1954 20
Benedetti RN Arenzano 19
Casagrande S. Rapallo Nuoto 19
Korovessis Firenze Pallanuoto 18
Cornacchia M. Sportiva Sturla 17
Gattarossa F. Dinamica Torino 1999 17
Piu CN Sestri 1995 17
Zanni CN Sestri 17
Cappelli Sportiva Sturla 16
Conterno RN Arenzano 1997 15
Mellacina Nuoto Livorno 15
Nani Sportiva Sturla 15
Pedrini Aragno Rivarolesi 14
Cicali Acquasport Firenze 13
Pelosini Nuoto Livorno 13
Simonti Firenze Pallanuoto 1997 13
Bonomo Rapallo Nuoto 12
Laisi CN Sestri 12
Morotti Rapallo Nuoto 12
Saccardi Firenze Pallanuoto 12



Toninelli
Banchelli
Canova
Fantini
Palese
Stella
Travaglini
Bonicelli
Fusco
Merli
Pizzo
Ursino
Vidrich
Biasci
Marenco
Matucci
Casagrande N.
Franceschi
Pitton
Pontiggia
Sidoti
Cimarosti
Mezzasalma
Piana
Ronco
Strazzer
Bardi
Biocca
Plaia
Tondina Fr.
Vara
Zambello
Barabino
Chirico

Di Prisco
Fortuna
Lotero
Massucchi
Monaco
Picchi
Romanengo
Samminiatesi
Selo

Siri Alberto (1982) n.ro 10
Ungarelli
Adinolfi
Damonte
Dispenza
Dogliotti
Mazzoni
Picasso
Turrini

Nuoto Livorno
Acquasport Firenze
CN Sestri

Nuoto Livorno
Lerici Sport 1954
Rapallo Nuoto
Acquasport Firenze
Lerici Sport 1954
CN Sestri
Acquasport Firenze
Nuoto Livorno
Aragno Rivarolesi
Acquasport Firenze
Nuoto Livorno
Aragno Rivarolesi
Acquasport Firenze
Rapallo Nuoto
Firenze Pallanuoto
CN Sestri

Sportiva Sturla
Aragno Rivarolesi
Rapallo Nuoto

RN Arenzano
Dinamica Torino
Dinamica Torino
Dinamica Torino
Aragno Rivarolesi
Nuoto Livorno

RN Arenzano

RN Arenzano

Lerici Sport 1954
Aragno Rivarolesi
CN Sestri

Sportiva Sturla
Acquasport Firenze
Acquasport Firenze
RN Arenzano
Firenze Pallanuoto
Dinamica Torino
Acquasport Firenze
Lerici Sport 1954
Nuoto Livorno
Rapallo Nuoto

RN Arenzano
Nuoto Livorno
Acquasport Firenze
Aragno Rivarolesi
Sportiva Sturla
Aragno Rivarolesi
Acquasport Firenze
Rapallo Nuoto
Nuoto Livorno

1995
2000
1998

1997

1996

1997

1995

1997
1997
1999

1997

1997
1995
1995

1997
1997
1996

12
11
11
11
11
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Benvenuto
Ciatti
Cigolini
Cocchi
Falcinelli
Lepore
Massone
Milone
Puglia
Sappe
Tondina L.
Alcibiade
Barilano
Canedoli
Canepa
Dubois
Gattarossa A.
Gattorno
Masoni
Pastorino
Rivarola
Salvadori Tiziano
Salvadori Tommaso
Utili
Bottino
Capurso
Ferretti
Lamarino
Lupis
Mazza
Mostes
Orsi

Perini
Raco
Zerbone
Bernini
Cassullo
Razore
Scarafuggi
Stefanoni

Caramaschi (portiere)
Carella (portiere)
Davite (portiere)
Ghiara (portiere)
Musiello (portiere)
Piombino (portiere)

Rapallo Nuoto
Firenze Pallanuoto
Dinamica Torino
Acquasport Firenze
Nuoto Livorno
Firenze Pallanuoto
Rapallo Nuoto

CN Sestri

Aragno Rivarolesi
Dinamica Torino
Aragno Rivarolesi
Dinamica Torino
Firenze Pallanuoto
Sportiva Sturla
Aragno Rivarolesi
Firenze Pallanuoto
Dinamica Torino
Sportiva Sturla
Firenze Pallanuoto
Aragno Rivarolesi
CN Sestri

Nuoto Livorno
Acquasport Firenze
RN Arenzano
Aragno Rivarolesi
Lerici Sport 1954
Sportiva Sturla
Rapallo Nuoto
Rapallo Nuoto
Firenze Pallanuoto
CN Sestri
Sportiva Sturla
Firenze Pallanuoto
Sportiva Sturla
Rapallo Nuoto
Nuoto Livorno

RN Arenzano

RN Arenzano
Lerici Sport 1954
Sportiva Sturla

Dinamica Torino
Lerici Sport 1954
Aragno Rivarolesi
Sportiva Sturla
RN Arenzano
Sportiva Sturla

totale reti assegnate
reti non assegnate

1996

1996
1998

1995
1998
1998

1996
1997

1997
1997
1997

1996
1996
1997
1995
1995

1998

1998

2000
2000
1999
1997
1998

1995
1997
1997
1997
2000
1998
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Qui di seguito e riportato I'elenco delle reti mancanti (84 su 1398) suddivise per societa e per
incontro:

per societa:

Acquasport Firenze: 9 reti mancanti vs. 129 reti totali

Aragno Rivarolesi: 10 reti mancanti vs. 82 reti totali

CN Sestri Ponente 8 reti mancanti vs. 144 reti totali
Dinamica Torino nessuna rete mancante vs. 140 reti totali
Firenze Pallanuoto 31 reti mancanti vs. 147 reti totali

Lerici Sport 1954 nessuna rete mancante vs. 155 reti totali
Nuoto Livorno 6 reti mancanti vs. 101 reti totali

Rapallo Nuoto 2 reti mancanti vs. 146 reti totali

RN Arenzano nessuna rete mancante vs. 163 reti totali
Sportiva Sturla 18 reti mancanti vs. 178 reti totali

per incontro:

A

A

Firenze Pallanuoto - Aragno Rivarolesi (9° giornata di andata) 7 - 2 (tutte le 9 reti)
Rapallo Nuoto - Aragno Rivarolesi (2° giornata di ritorno) 9 - 1 (1 rete dell' Aragno)

Rapallo Nuoto - Firenze Pallanuoto (4° giornata di ritorno) 10 - 7 (le 7 reti del Firenze PN)
Sturla Pallanuoto - Nuoto Livorno (4° giornata di ritorno) 11 - 4 (dal tabellino comunicato al sito
risultano 6 reti vs. 4. Nell'incertezza sono state assegnate +2 reti al Livorno)

Nuoto Livorno - CN Sestri Ponente (5° giornata di ritorno) 10 - 8 (le 8 reti del CN Sestri)

Sturla Pallanuoto - Dinamica Torino (6° giornata di ritorno) 9 - 2 (le 9 reti dello Sturla)
Acquasport Firenze - Nuoto Livorno (6° giornata di ritorno) 9 - 10 (le 9 reti dell' Acquasport
FI)

Rapallo Nuoto - Sturla Pallanuoto (7° giornata di ritorno) 7 - 9 (le 9 reti dello Sturla)
Firenze Pallanuoto - Nuoto Livorno (7° giornata di ritorno) 4 - 7 (le 4 reti del Firenze PN)

Nuoto Livorno - Aragno Rivarolesi (8° giornata di ritorno) 10 - 2 (le 2 reti dell' Aragno)
CN Sestri Ponente - Rapallo Nuoto (8° giornata di ritorno) 8 - 7 (dal tabellino comunicato al sito
risultano 5 reti vs. 7 segnate dal Rapallo. Mancano 2 reti al Rapallo)

Dinamica Torino - Nuoto Livorno (9° giornata di ritorno) 11 - 8 (le 8 reti del Livorno)
Aragno Rivarolesi - Firenze Pallanuoto (9° giornata di ritorno) 5 - 13 (tutte le 18 reti)



In conclusione si riporta una semplice indagine statistica sul “"quasi concluso” campionato di serie B
girone 1, relativamente al livello di giovani impiegati (under 20, under 17 e underl5: leve 1996 e
seguenti) registrati a referto, dalle varie squadre. La suddetta statistica & conseguente alle
informazioni comunicate/riportate, nel corso della stagione, dalle varie societa.

Si prega pertanto di segnalare eventuali inesattezze e i giocatori appartenenti alle leve 1996 e
seguenti, tra cui i portieri impiegati.

UNDER 20
IMPIEGATI e in
6O0L
Squadra n.ro U20  gol totali gol U20 % gol U20
Acquasport Firenze 1 129 2 155%
Aragno Rivarolesi 4 82 23 28,05%
CN Sestri 0 144 0 0,00%
Dinamica Torino 5 140 67 47 86%
Firenze Pallanuoto 4 147 40 27.,21%
Lerici Sport 1954 8 160 82 51,25%
Nuoto Livorno 6 101 27 26,73%
Rapallo Nuoto 3 146 14 9,59%
RN Arenzano 7 171 51 29,82%
Sportiva Sturla 8 178 7 3,93%
totale 46 1398 313 22,39%



